Aprobar el Ajuste del cálculo de las Sanciones a EDEMSA por Apartamiento de los Límites
Admisibles de Calidad del Servicio Técnico en concepto de “AJUSTE SANCIÓN 29° Semestre
de Control-ETAPA 2” por incorporación de Casos de Fuerza Mayor, por la suma total de PESOS
UN MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO
MIL CIENTO SETENTA Y SIETE CON QUINCE CENTAVOS ($ 1.144.994.177,15).

2. Las sanciones deberán ser acreditadas de acuerdo a lo establecido en la Resolución EPRE
N° 083/2002, según el siguiente detalle:

Semestre Ajuste de
Sanción FM

Bonificaciones
a Usuarios

Bonificaciones Fondo
Provincial

Compensador de
Tarifas